
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA USO E ASSETTO DEL TERRITORIO E PROGRAMMAZIONE

Determinazione N. 4127 / 2023
Responsabile del procedimento: TORRICELLA NICOLA

Oggetto:  REALIZZAZIONE  DI  INTERVENTI  DI  FORESTAZIONE  URBANA, 
PERIURBANA  ED  EXTRAURBANA  NELLE  CITTA'  METROPOLITANE  DA 
FINANZIARE  NELL'AMBITO  DEL  PNRR,  MISSIONE  2.  COMPONENTE  4, 
INVESTIMENTO  3.1  "TUTELA  E  VALORIZZAZIONE  DEL  VERDE  URBANO  ED 
EXTRAURBANO" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - 
REIMPUTAZIONE CONTABILE - CUP B32F22000530006 - CUP H42F22000280006 - CUP 
C62F22000540006  -  CUP  C62F22000550006  -  CUP  F82F22000750006  -  CUP 
G22F22000310006 - CUP F72F22000480006 - PNRR - CIG

Il dirigente

Dato  atto che  il  progetto  di  realizzazione  di  interventi  di  forestazione  urbana,  periurbana  ed 

extraurbana nelle Citta' metropolitane da finanziare nell'ambito del PNRR -"Tutela e valorizzazione 

del verde urbano ed extraurbano" è finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - PNRR- 

Misura 2 – Componente 4- Investimento 3.1;

richiamati:

i il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, in particolare gli articoli: 107 che definisce le funzioni e le responsabilità dei 

dirigenti, 182, 183, 184 e 185 che regolano il procedimento di spesa;

ii lo Statuto della Città metropolitana di Venezia approvato con deliberazione della conferenza 

dei sindaci n. 1 del 20 gennaio 2016, in particolare l’art. 28 che individua il ruolo e le funzioni 

dei dirigenti;

iii il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’ente approvato con decreto del 

Consiglio metropolitano n. 1 del 3 gennaio 2019 e successive modificazioni, e in particolare 

l’art. 13 “compiti dei dirigenti” e l’art. 38 relativo alla formazione del personale;

iv il regolamento di contabilità, approvato con Delibera del Consiglio metropolitano n. 18 del 24 

settembre 2019, e in particolare, le disposizioni relative alle modalità di accertamento delle 

entrate e di impegno delle spese;

copia informatica per consultazione



v la  deliberazione  n.  31  del  15  dicembre2023,  con  la  quale  il  Consiglio  metropolitano  ha 

approvato in via definitiva il  documento unico di programmazione (DUP) e il  bilancio di 

previsione per gli esercizi 2023/2025;

vi la macrostruttura dell’ente, con relative funzioni e dotazione organica, approvata con decreto 

del Sindaco metropolitano n. 90 del 29/12/2017, successivamente modificato con decreti n. 28 

del 5/4/2018, n. 14 del 21/1/2019, n. 28 del 19/3/2019; n. 84 del 24 ottobre 2019 e n. 39 del 

25 maggio 2020, n. 4 del 22/01/2021, n. 89 del 30/12/2021, n.34/2022:

vii il decreto del Sindaco metropolitano n. 6 del 13/02/2023 di approvazione del PIAO 2023-

2025 e successivo aggiornamento con decreto del Sindaco metropolitano n. 69 del 15/12/2023 

ed in particolare la sezione “Valore Pubblico – Performance – anticorruzione” e in particolare 

la  sottosezione  “PEG”  e  la  sottosezione  “programmazione  per  la  prevenzione  della 

corruzione” che prevede le misure anticorruzione adottate dall’ente;

viii  il decreto del Sindaco metropolitano n. 52/2022 con il quale viene individuato l'ing. Nicola 

Torricella quale dirigente dell’Area Uso ed assetto del territorio e programmazione;

visti:

i il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 

2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure 

di  rafforzamento  delle  strutture  amministrative  e  di  accelerazione  e  snellimento  delle 

procedure» ed, in particolare, l'art. 8, del suddetto decreto-legge n. 77/2021 ai sensi del quale 

ciascuna  amministrazione  centrale  titolare  di  interventi  previsti  nel  PNRR  provvede  al 

coordinamento  delle  relative  attività  di  gestione,  nonché  al  loro  monitoraggio, 

rendicontazione e controllo; 

ii il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, 

n. 113, recante «Misure per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

per  l'efficienza della  giustizia» ed,  in  particolare,  l'art.  7,  comma 1,  secondo periodo,  del 

decreto-legge di cui al precedente visto, ai sensi del quale «Con decreto del Presidente del 

Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro dell'economia e delle finanze, si provvede alla 

individuazione delle amministrazioni di cui all'art. 8, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 

2021, n. 77»;

iii il  decreto del Presidente del Consiglio dei ministri  9 luglio 2021, recante l'individuazione 

delle  amministrazioni  centrali  titolari  di  interventi  previsti  dal  PNRR ai  sensi  dell'art.  8, 

comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77; 

iv il  decreto  del  Ministro  della  Transizione  Ecologica  n.  493  del  30  novembre  2021  di 

approvazione  del  “Piano  di  forestazione  urbana  ed  extraurbana”  per  l’Investimento  3.1 

“Tutela  e  valorizzazione  del  verde  urbano  ed  extraurbano”,  che  costituisce  il  quadro  di 

riferimento tecnicoscientifico di livello nazionale per la progettazione e la realizzazione degli 

interventi da parte delle città metropolitane; 

v l’avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  proposte  di  intervento  di  forestazione  urbana, 

periurbana  ed  extraurbana  nelle  città  metropolitane  da  finanziare  nell’ambito  del  piano 

copia informatica per consultazione



nazionale  di  ripresa  e  resilienza  Misura  2  -  Componente  4  -  Investimento  3.1  “tutela  e 

valorizzazione  del  verde  urbano  ed  extraurbano”,  pubblicato  sul  sito  del  Ministero  della 

transizione ecologica (MiTE) il 30 marzo 2022, e successive modifiche, parimenti pubblicate 

sul sito del Ministero; 

vi il decreto direttoriale del Ministero della Transizione Ecologica n. 198 del 19.08.2022 recante 

l'approvazione dell'elenco dei progetti ammessi a finanziamento tra i quali sono presenti per la 

Città  metropolitana  di  Venezia,  quale  soggetto  beneficiario,  i  seguenti  interventi  per  la 

"FORESTAZIONE VENEZIA METROPOLITANA",  per uratn totale  complessivo di  euro 

1.348.699,00;

vii  la delibera del Consiglio metropolitano n.21 del 29/11/2022 che iscrive a bilancio in entrata e  

in  spesa  per  l'annualità  2022  la  quota  corrispondente  all'acconto  del  10%  pari  ad  euro 

134.869,90 previsto ai  sensi dell'art.  2 del  D.M. 11 ottobre 2021, incassato e riversato ai 

soggetti  attuatori  nell'esercizio 2023 a seguito dell'attestazione a cura dell'amministrazione 

titolare  dell'avvio  di  operatività  dell'intervento  stesso,  ovvero  l'avvio  delle  procedure 

propedeutiche alla fase di operatività, mentre la quota del 90% è iscritta a bilancio 2023;

considerato che:

i.i in  base al  principio  contabile  all.4/2  al  D.Lgs 118/2011,  punto  3.6 lettera  c)  nel  caso di 

trasferimenti erogati “a rendicontazione” da soggetti che non adottano il medesimo principio 

della competenza finanziaria potenziata, l’ente beneficiario accerta l’entrata a seguito della 

formale deliberazione,  da parte  dell’ente  erogante,  di  erogazione del  contributo a proprio 

favore per la realizzazione di una determinata spesa, l’entrata è imputata agli esercizi in cui 

l’ente beneficiario stesso prevede di impegnare la spesa cui il trasferimento è destinato (sulla 

base del crono programma), in quanto il diritto di riscuotere il contributo (esigibilità) sorge a 

seguito della realizzazione della spesa, con riferimento alla quale la rendicontazione è resa;

i.ii il  contributo ministeriale  da riversare ai  soggetti  attuatori  verrà  liquidato sulla  base della 

rendicontazione  validata  nel  sistema  Regis  (la  piattaforma  unica  attraverso  cui  le 

Amministrazioni  centrali  e  periferiche  dello  Stato,  gli  Enti  Locali  ed i  soggetti  attuatori, 

possono compiere tutta una serie di operazioni per  rispettare gli obblighi di monitoraggio, 

rendicontazione  e  controllo delle misure e dei progetti finanziati dal PNRR) nell’annualità 

2024 ed è pertanto necessario reimputare le  somme attualmente a carico del bilancio 2023 

all'esercizio 2024;

i.iii l'art.  175 comma 5-quater  lettera  e-bis)  del  D.Lgs  267/2000 prevede che,  nel  rispetto  di 

quanto previsto dai  regolamenti  di  contabilità,  i  responsabili  della  spesa o,  in assenza di 

disciplina,  il  responsabile  finanziario,  possono  effettuare,  per  ciascuno  degli  esercizi  del 

bilancio le variazioni a stanziamenti correlati ai contributi a rendicontazione, escluse quelle 

previste dall'articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e che le 

suddette variazioni di bilancio sono comunicate trimestralmente alla giunta;

i.iv il termine per le suddette variazioni è il 31.12 come previsto dal comma 3 lettera d) dell'art. 

175 Tuel;

copia informatica per consultazione



i.v il  Regolamento  di  contabilità  dell'ente  all'art.  11  comma  4  lettera  d)  prevede  che  sono 

disposte  con  determinazione  del  responsabile  del  servizio  finanziario,  da  comunicarsi 

trimestralmente  - al Sindaco, in caso di variazioni di esigibilità della spesa, le  variazioni a 

stanziamenti correlati ai contributi a rendicontazione;

ritenuto di variare l'esigibilità di entrata e spesa all'esercizio 2024 delle disponibilità del 90% dei 

seguenti interventi attualmente iscritte a bilancio 2023:

-  Comune  di  Martellago,  CUP  H42F22000280006  euro  196.710,30,  capitolo  entrata  n. 

420000101240 – capitolo spesa correlato n. 208010305522/4;

- Comune di Musile, CUP F82F22000750006 euro 52.079,40 capitolo entrata n. 420000101241, 

capitolo spesa correlato n. 208010305523/4;

- Comune di Mira, CUP C62F22000540006 euro 114.444,90 capitolo entrata n. 420000101242, 

capitolo spesa correlato n. 208010305524/4;

-  Comune di  Mira,  CUP C62F22000550006 euro  43.312,50 capitolo  entrata  n.  420000101243, 

capitolo spesa correlato n. 208010305525/4;

- Comune di Scorzè, CUP G22F22000310006 euro 218.876,40 capitolo entrata n. 420000101244, 

capitolo spesa correlato n. 208010305526/4;

-  Comune di Concordia Sagittaria,  CUP B32F22000530006 euro 208.809,90 capitolo entrata  n. 

420000101245, capitolo spesa correlato n. 208010305527/4;

- Comune di Venezia, CUP F72F22000480006 euro 379.595,70 capitolo entrata n. 420000101246 

capitolo spesa correlato n. 208010305528/4;

preso atto che per quanto riguarda il rispetto delle norme previste dal PIAO nella sezione P.T.P.C.T:

✔ il  presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente sul 

sito istituzionale dell’Ente, nel rispetto degli obblighi di pubblicazione vigenti (rif. Mis. Z02 

del PIAO 2023-2025);

✔ il  firmatario della presente, nonché Responsabile unico del procedimento, è l’ing. Nicola 

Torricella,  a  seguito  della  nomina  di  dirigente  dell’Area  Uso ed  assetto  del  territorio  e 

programmazione, disposta con decreto del Sindaco della Città metropolitana di Venezia n. 

52 del 01/09/2022 (rif. Mis Z20A del PIAO 2023-2025);  

✔ il  dirigente  firmatario  del  presente  provvedimento,  nonché  Responsabile  unico  del 

procedimento: 

a.  non  si  trova  in  posizione  di  conflitto  d’interessi  rispetto  all’adozione  del  presente 

provvedimento e, pertanto, non è tenuto all’obbligo di astensione come previsto dall’art. 6-

bis  della  legge  n.  241/1990,  nonché dagli  artt.  6  e  7  del  Codice di  comportamento  dei 

dipendenti pubblici (rif. Mis Z10 del PIAO 2023-2025);

b.  non si  trova in  alcuna delle  condizioni  previste  dall’art.  35bis del  D.lgs.  165/2001 e 

dall’art. 6 della L. 114/2014, nella misura in cui sono applicabili;

DETERMINA

copia informatica per consultazione



di variare l'esigibilità di entrata e spesa all'esercizio 2024 delle disponibilità del 90% dei seguenti 

interventi  attualmente  iscritte  a  bilancio  2023,  per  l'imputazione  contabile  agli  esercizi  di 

validazione della rendicontazione degli interventi nel sistema Regis, secondo quanto disposto dal 

principio contabile all.4/2 al D.Lgs 118/2011, punto 3.6 lettera c):

• Comune  di  Martellago,  CUP  H42F22000280006  euro  196.710,30,  capitolo  entrata  n. 

420000101240 – capitolo spesa n. 208010305522/4;

• Comune  di  Musile,  CUP  F82F22000750006  euro  52.079,40  capitolo  entrata  n. 

420000101241, capitolo spesa correlato n. 208010305523/4;

• Comune di Mira, CUP C62F22000540006 euro 114.444,90 capitolo entrata n. 420000101242, 

capitolo spesa correlato n. 208010305524/4;

• Comune di Mira, CUP C62F22000550006 euro 43.312,50 capitolo entrata n. 420000101243, 

capitolo spesa correlato n. 208010305525/4;

• Comune  di  Scorzè,  CUP  G22F22000310006  euro  218.876,40  capitolo  entrata  n. 

420000101244, capitolo spesa correlato n. 208010305526/4;

• Comune di Concordia Sagittaria, CUP B32F22000530006 euro 208.809,90 capitolo entrata n. 

420000101245, capitolo spesa correlato n. 208010305527/4;

• Comune  di  Venezia,  CUP  F72F22000480006  euro  379.595,70  capitolo  entrata  n. 

420000101246 capitolo spesa correlato n. 208010305528/4.

Si dichiara di aver altresì provveduto all’effettuazione degli opportuni controlli e verifiche in tema 

di  antiriciclaggio  mediante  l’utilizzo  della  check  list  2  di  cui  alla  Circolare  02/2022  - 

Provvedimento nr. 28 del 12/09/2022.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018.

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.LGS n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
TORRICELLA NICOLA

atto firmato digitalmente

copia informatica per consultazione



CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  REALIZZAZIONE DI  INTERVENTI  DI  FORESTAZIONE  URBANA,  PERIURBANA ED  EXTRAURBANA NELLE  CITTA'  
METROPOLITANE DA FINANZIARE NELL'AMBITO DEL PNRR, MISSIONE 2. COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 3.1 "TUTELA E  
VALORIZZAZIONE DEL VERDE URBANO ED EXTRAURBANO" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU -  
REIMPUTAZIONE CONTABILE - CUP B32F22000530006 - CUP H42F22000280006 - CUP C62F22000540006 - CUP C62F22000550006 -  
CUP F82F22000750006 - CUP G22F22000310006 - CUP F72F22000480006 - PNRR - CIG

Ai sensi e per gli  effetti dell’art.  151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  enti locali,  D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura  
finanziaria relativamente alla determinazione.

ANNO MOVIMENTO CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO

2023 Var. Bilancio 
22823

208010305524/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "RIFORESTAZIONE 
FORTE POERIO VIA RISORGIMENTO" 
COMUNE MIRA CUP C62F22000540006

MIN. ENTR. E MIN SPE. -€114.444,90

copia informatica per consultazione



2023 Var. Bilancio 
22816

420000101242/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "RIFORESTAZIONE 
FORTE POERIO VIA RISORGIMENTO" 
COMUNE MIRA CUP C62F22000540006

MIN. ENTR. E MIN SPE. -€114.444,90

2023 Var. Bilancio 
22821

208010305522/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "AREE AGRICOLE VIA 
DELLE MOTTE" COMUNE DI 
MARTELLAGO CUP H42F22000280006

MIN. ENTR. E MIN SPE. -€196.710,30

2023 Var. Bilancio 
22814

420000101240/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "AREE AGRICOLE VIA 
DELLE MOTTE" COMUNE DI 
MARTELLAGO CUP H42F22000280006

MIN. ENTR. E MIN SPE. -€196.710,30

2023 Var. Bilancio 
22826

208010305527/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "RIFORESTAZIONE 
BOSCO DELLE LAME" CONCORDIA 
SAGITTARIA CUP B32F22000530006

MIN. ENTR. E MIN SPE. -€208.809,90

2023 Var. Bilancio 
22819

420000101245/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "RIFORESTAZIONE 
BOSCO DELLE LAME" CONCORDIA 
SAGITTARIA CUP B32F22000530006

MIN. ENTR. E MIN SPE. -€208.809,90

2023 Var. Bilancio 
22825

208010305526/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "VIA SPANGARO 
VALORIZZAZIONE VERDE URBANO" 
COMUNE SCORZE' CUP 
G22F22000310006

MIN. ENTR. E MIN SPE. -€218.876,40

copia informatica per consultazione



2023 Var. Bilancio 
22818

420000101244/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "VIA SPANGARO 
VALORIZZAZIONE VERDE URBANO" 
COMUNE SCORZE' CUP 
G22F22000310006

MIN. ENTR. E MIN SPE. -€218.876,40

2023 Var. Bilancio 
22827

208010305528/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE 
N.198 DEL 19/8/22 "FORESTAZIONE 
BOSCO METROPOLITANO 
ASSEGGIANO" COMUNE VENEZIA CUP 
F72F22000480006

MIN. ENTR. E MIN SPE. -€379.595,70

2023 Var. Bilancio 
22820

420000101246/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE 
N.198 DEL 19/8/22 "FORESTAZIONE 
BOSCO METROPOLITANO 
ASSEGGIANO" COMUNE VENEZIA CUP 
F72F22000480006

MIN. ENTR. E MIN SPE. -€379.595,70

2023 Var. Bilancio 
22824

208010305525/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "RIFORESTAZIONE 
AREA VERDE VIA OBERDAN" COMUNE 
MIRA CUP C62F22000550006

MIN. ENTR. E MIN SPE. -€43.312,50

2023 Var. Bilancio 
22817

420000101243/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "RIFORESTAZIONE 
AREA VERDE VIA OBERDAN" COMUNE 
MIRA CUP C62F22000550006

MIN. ENTR. E MIN SPE. -€43.312,50

copia informatica per consultazione



2023 Var. Bilancio 
22822

208010305523/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "PIANTUMAZIONE 
ALBERI IN VIA MARIUTTO" COMUNE 
DI MUSILE CUP F82F22000750006

MIN. ENTR. E MIN SPE. -€52.079,40

2023 Var. Bilancio 
22815

420000101241/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "PIANTUMAZIONE 
ALBERI IN VIA MARIUTTO" COMUNE 
DI MUSILE CUP F82F22000750006

MIN. ENTR. E MIN SPE. -€52.079,40

2024 Var. Bilancio 
22805

208010305524/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "RIFORESTAZIONE 
FORTE POERIO VIA RISORGIMENTO" 
COMUNE MIRA CUP C62F22000540006

MAGG ENTR. E MAG. SPE. €114.444,90

2024 Var. Bilancio 
22804

420000101242/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "RIFORESTAZIONE 
FORTE POERIO VIA RISORGIMENTO" 
COMUNE MIRA CUP C62F22000540006

MAGG ENTR. E MAG. SPE €114.444,90

2024 Var. Bilancio 
22801

208010305522/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "AREE AGRICOLE VIA 
DELLE MOTTE" COMUNE DI 
MARTELLAGO CUP H42F22000280006

MAGG ENTR. E MAG. SPE €196.710,30

2024 Var. Bilancio 
22800

420000101240/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "AREE AGRICOLE VIA 
DELLE MOTTE" COMUNE DI 
MARTELLAGO CUP H42F22000280006

MAGG ENTR. E MAG. SPE €196.710,30

copia informatica per consultazione



2024 Var. Bilancio 
22811

208010305527/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "RIFORESTAZIONE 
BOSCO DELLE LAME" CONCORDIA 
SAGITTARIA CUP B32F22000530006

MAGG ENTR. E MAG. SPE €208.809,90

2024 Var. Bilancio 
22810

420000101245/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "RIFORESTAZIONE 
BOSCO DELLE LAME" CONCORDIA 
SAGITTARIA CUP B32F22000530006

MAGG ENTR. E MAG. SPE €208.809,90

2024 Var. Bilancio 
22809

208010305526/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "VIA SPANGARO 
VALORIZZAZIONE VERDE URBANO" 
COMUNE SCORZE' CUP 
G22F22000310006

MAGG ENTR. E MAG. SPE €218.876,40

2024 Var. Bilancio 
22808

420000101244/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "VIA SPANGARO 
VALORIZZAZIONE VERDE URBANO" 
COMUNE SCORZE' CUP 
G22F22000310006

MAGG ENTR. E MAG. SPE €218.876,40

2024 Var. Bilancio 
22813

208010305528/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE 
N.198 DEL 19/8/22 "FORESTAZIONE 
BOSCO METROPOLITANO 
ASSEGGIANO" COMUNE VENEZIA CUP 
F72F22000480006

MAGG ENTR. E MAG. SPE €379.595,70

copia informatica per consultazione



2024 Var. Bilancio 
22812

420000101246/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE 
N.198 DEL 19/8/22 "FORESTAZIONE 
BOSCO METROPOLITANO 
ASSEGGIANO" COMUNE VENEZIA CUP 
F72F22000480006

MAGG ENTR. E MAG. SPE €379.595,70

2024 Var. Bilancio 
22807

208010305525/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "RIFORESTAZIONE 
AREA VERDE VIA OBERDAN" COMUNE 
MIRA CUP C62F22000550006

MAGG ENTR. E MAG. SPE €43.312,50

2024 Var. Bilancio 
22806

420000101243/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "RIFORESTAZIONE 
AREA VERDE VIA OBERDAN" COMUNE 
MIRA CUP C62F22000550006

MAGG ENTR. E MAG. SPE €43.312,50

2024 Var. Bilancio 
22803

208010305523/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "PIANTUMAZIONE 
ALBERI IN VIA MARIUTTO" COMUNE 
DI MUSILE CUP F82F22000750006

MAGG ENTR. E MAG. SPE €52.079,40

2024 Var. Bilancio 
22802

420000101241/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "PIANTUMAZIONE 
ALBERI IN VIA MARIUTTO" COMUNE 
DI MUSILE CUP F82F22000750006

MAGG ENTR. E MAG. SPE €52.079,40

IL DIRIGENTE
TODESCO MATTEO

copia informatica per consultazione



atto firmato digitalmente

   

copia informatica per consultazione



CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

DICHIARAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

USO E ASSETTO DEL TERRITORIO

Proposta n. 8045/2023

Oggetto: REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI FORESTAZIONE URBANA, 
PERIURBANA ED EXTRAURBANA NELLE CITTA' METROPOLITANE DA 
FINANZIARE NELL'AMBITO DEL PNRR, MISSIONE 2. COMPONENTE 4, 
INVESTIMENTO 3.1 "TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL VERDE URBANO ED 
EXTRAURBANO" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - 
REIMPUTAZIONE CONTABILE - CUP B32F22000530006 - CUP H42F22000280006 - CUP 
C62F22000540006 - CUP C62F22000550006 - CUP F82F22000750006 - CUP 
G22F22000310006 - CUP F72F22000480006 - PNRR - CIG

Il R.U.P./responsabile di procedimento dichiara che il presente schema di provvedimento è 
conforme alle risultanze istruttorie, attestandone il giusto procedimento

IL DIRIGENTE
TORRICELLA NICOLA

atto firmato digitalmente

copia informatica per consultazione


